

**MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 45****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 45/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresas para aquisição de Materiais de Limpeza (Itens Fracassados PE 37/2022)**, para atender as necessidades dos órgãos públicos municipais que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Carmópolis, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5.700,00	Unidades	ÁLCOOL ÉTILICO - Hidratado 70%, embalagem de 01litro, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, número de lote, registro do ministério da saúde de FISPQ (Ficha de informação de Segurança do Produto Químico), em embalagem certificada.	MEYORS	MEYORS	R\$ 5,99	R\$ 34.143,00	R\$ 6,89	R\$ 39.273,00	13,06%	R\$ 0,90
2	1.800,00	Frascos	DESINFETANTE BACTERICIDA / GERMICIDA - Desinfetante líquido original, c/ação germicida e bactericida (pronto uso) cloreto de aquilidimetilbenzilamonio, essência, nonifenol, corante, solubilizante e água, princípio ativo, cloreto de aquilidimetilbenzilamonio (50%) 1,00%, composição aromática: Eucalipto / Lavanda. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Frasco 2000ML.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 4,38	R\$ 7.884,00	R\$ 4,73	R\$ 8.514,00	7,40%	R\$ 0,35
3	4.600,00	Frascos	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA, Biodegradáveis, consistente, composição: Componente Ativo, Glicerina, Coadjuvantes, Conservantes, Sequestrante, Espessantes, Controlador de Ph, Corantes, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio. Contem Tensoativo Biodegradável. Embalagem de 500 ML.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,17	R\$ 5.382,00	R\$ 1,76	R\$ 8.096,00	33,52%	R\$ 0,59
4	350,00	Fardos	PAPEL HIGIÊNICO 100 % branco, neutro, folhas simples, picotado, produzido com fibras celulósicas, de 1ª qualidade virgem. Embalagem plástica com 04 rolos de 60mx10 cm. Deverá ter boa visibilidade do produto. Fardo com 64 rolos	FAMILIAR	FAMILIAR	R\$ 34,00	R\$ 11.900,00	R\$ 40,23	R\$ 14.080,50	15,49%	R\$ 6,23
5	210,00	Pacotes	PRENDEDOR DE ROUPAS, Em plástico, com medida mínima de 08cm. Embalado com 12 unidades.	PRENDE BEM	PRENDE BEM	R\$ 2,74	R\$ 575,40	R\$ 2,86	R\$ 600,60	4,20%	R\$ 0,12
9	2.500,00	Unidades	SABONETE EM TABLETE USO ADULTO Perfumado; glicerinado para higiene corporal; 90gramas. Deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, nº da autorização de funcionamento código de barra. Testado dermatologicamente.	MARAN	MARAN	R\$ 1,37	R\$ 3.425,00	R\$ 1,59	R\$ 3.975,00	13,84%	R\$ 0,22
10	1.200,00	Unidades	SABONETE neutro, em barra 90gr.	MARAN	MARAN	R\$ 1,23	R\$ 1.476,00	R\$ 1,24	R\$ 1.488,00	0,81%	R\$ 0,01
11	900,00	Centos	Saco Plástico Transparente Sem alça - 2 Kg.	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00	R\$ 4,83	R\$ 4.347,00	27,54%	R\$ 1,33
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 67.935,40	Subtotal Orçado: R\$	80.374,10	15,48%	R\$ 12.438,70

Fornecedor : BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 17.177.467/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	60,00	Unidades	REFIL PARA MOP RETANGULAR - Composição do produto: microfibras 40cm Compatível com o rodo mop adquirido.	NOBRE	40CM	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 29,37	R\$ 1.762,20	31,90%	R\$ 9,37
7	100,00	Caixas	SABÃO EM BARRA COCO - 200g embalado individualmente, em saco plástico EB 56/54 da ABNT, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade e nº do registro no MS. Caixa c/ 50 unidades.	NATUREZA	200GR	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 94,96	R\$ 9.496,00	31,55%	R\$ 29,96
14	20,00	Unidades	Suporte para rolo de 100 metros para pano de limpeza multiuso	NOBRE	ROLO	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 146,21	R\$ 2.924,20	72,64%	R\$ 106,21
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 8.500,00	Subtotal Orçado: R\$	14.182,40	40,07%	R\$ 5.682,40

Fornecedor : CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - 32.853.434/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	1.010,00	Potes	SABÃO EM PASTA. Embalagem plástica com 200 gr.	URCA	LIMPEZA	R\$ 3,80	R\$ 3.838,00	R\$ 5,11	R\$ 5.161,10	25,64%	R\$ 1,31
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 3.838,00	Subtotal Orçado: R\$	5.161,10	25,64%	R\$ 1.323,10

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	80,00	Quilos	SACOLA PLÁSTICA 40X50CM - Modelo: alça tipo camiseta nas medidas 40x50cm , espessura 0,08 micras matéria prima virgem PEAD E PEBD, aditiv: pigmento na cor preta ou verde.	RAVA	RAVA	R\$ 15,90	R\$ 1.272,00	R\$ 20,96	R\$ 1.676,80	24,14%	R\$ 5,06
13	240,00	Quilos	SACOLA PLÁSTICA 50X70CM - Modelo: alça tipo camiseta nas medidas 50x70cm, espessura 0,10 micras matéria prima virgem PEAD E PEBD, aditivo: pigmento na cor preta ou verde.	RAVA	RAVA	R\$ 15,90	R\$ 3.816,00	R\$ 25,86	R\$ 6.206,40	38,52%	R\$ 9,96
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 5.088,00	Subtotal Orçado: R\$	7.883,20	35,46%	R\$ 2.795,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 85.361,40	R\$ 107.600,80	20,67%	22.239,40

Carmópolis - Sergipe, 15 de Agosto de 2022

LEILANE SANTOS MELO
PREGOEIRO